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PääkirjoiTus
Poikki tieteiden kohti parempia tuloksia

Varsinkin arkipäiväisen ongelman ratkaisemi-
seen voidaan tarvita usean eri tieteenalan am - 
mattitaitoa, jotta tutkimuk set eivät jää pinta-
puoliseksi tai tuloksia ei  tulki  ta virheel lisesti. 
Kukaan ei pysty olemaan kaikkien alojen 
asiantuntija, ja jotta onnistutaan  siinä, missä 
yksittäiset alat epäonnistuvat: tarvi taan yhteis-
työtä. Vahva synergia eri ammatti alojen välillä 
mahdollistaa myös kattavat tulokset. Eri tie-
teenalat saattavat nähdä saman ongelman eri 
kanteilta – ja toisen alan osaajat eivät välttä-
mättä edes ymmärrä, minkälaisia ratkaisumal-
leja eri alan ammattilaisella olisi tarjota. 

Suomenkielisissä teksteissä eri tieteitä yh-
distäviin projekteihin viitataan usein  sanoil la 
monitieteisyys, tieteidenvälisyys ja poikki - 
tieteisyys, jotka ovat vastineita englanninkie-
lisille termeille multidisciplinary, interdisci- 
plinary ja transdisciplinary. Usein nämä mielle-
tään synonyymeiksi, mutta  esimerkiksi Klein 
(2010) määrittelee termeille pieniä eroavai-
suuksia. Hänen mukaansa monitietei syydessä 
(multidisciplinary) yhteistä  ongelmaa ratkais-
taan tieteiden ollessa rinnakkain eli tutkimuk-
sessa mukanaolevilla aloilla ei ole vuorovaiku-
tusta toistensa kanssa. Tieteidenvälisyydessä 
(interdisciplinary) viitekehys ei ole minkään 
mukana olevan tieteen määrittelevä ja tietei-
den väliset rajat hämärtyvät prosessissa. Poikki-
tieteisyys (transdisciplinary) on Kleinin (2010) 
mukaan yhteistyömuoto, joka luo uusia viite-
kehyksiä – niin teoreettisia kuin metodologi-
sia. Tällöin voi syntyä kokonaan uudenlaisia 
ratkaisuja. Kielitoimiston sanakirja suosittelee 
termien monitieteinen (moneen tieteenalaan 
perustu va) ja tieteidenvälinen (usean tieteen 
alalle ulottuva) käyttöä poikkitieteinen-sanan 
sijasta. Tämä lienee seurausta siitä, että suo-
menkielisissä sanoissa poikki-alkuisuutta ei 
yleensä käytetä ilmaisemaan monelle alueelle 
kuulumista – vertaa sanoihin poikkipuolinen 

tai  poikkijuovainen. 
Yhteenvetona voidaan 
kuitenkin todeta, että 
näiden sanojen kaiku 
on positiivinen ja sanoma sama: yhteistyössä 
on voimaa.

Tässä Geologissa on muiden  kiinnostavien 
tekstien ohella artikkeli tutkimus projektista, 
joka keskittyi diagno soimaan Oulun tautia eli 
selvittämään syitä Oulun alueella tapahtuville 
autojen ennenaikaisille jakohihnojen hajoa-
misille ja jakopäiden kulumisille. Tutkimus 
onnistui siinä, missä moni aiempi epäonnis-
tui. Syy onnistumiselle lienee se, että tutki-
mukseen ryhdyttiin hyvin monimuotoisella 
tutkimusryhmällä. Aiemmin ei ollut selvää 
ymmärrystä siitä, millaisia  etuja geologian ja 
mineralogian ammattilaisten mukanaololla 
tämän(kin) tyyppisessä tutkimuksessa olisi. 
Geologian alan osaajilla on siis paljon annet-
tavaa sellaisissakin tutkimuksissa, joihin sitä ei 
välttämättä mielletä tarpeelliseksi.

Viime aikoina geotieteet ovat kiinnosta-
neet yhä enemmän opiskelijoita: tätä sivutaan 
myös Geo-osaaja-tapahtumaan liittyvässä 
tekstissä. On ilahduttavaa havaita, kuinka pal-
jon geologia niin tutkimusalana kuin tieteen-
alana tekee erilaista yhteistyötä – esimerkkinä 
Helsingin yliopiston ja Geologian tutkimus-
keskuksen järjestämä hydrogeologian kenttä-
kurssi. Yhteistyötä tarvitaan niin geologian 
alan sisällä kuin muiden alojen ja geologian 
välillä. Suunta näyttää lupaavalta. 
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